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افشاگری های یک نویسنده نزدیک به محافل امنیتی تل آویو

 مرشایمر: اسرائیل اسرائیلبدوندستیابیبهاهدافشازغزهخارجمیشود
زیر سؤال رفته است

جان مرشایمر، نظریه پرداز روابط 
بین الملل و استاد ارشد علوم سیاسی 
دانشگاه شیکاگو با تأکید بر اینکه 
خفقان اشغالگری زمینه ساز حمله 7 
اکتبر حماس بود، گفت: »به عقیده 
من تا زمانی که این اشغالگری تداوم 
داشته باشد فلسطینی ها نیز مقاومت 

خواهند داشت.« 
وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه اگر حماس می دانست واکنش 
صهیونیست تا این حد سنگین 
است، عملیات خود را لغو می کرد، 
نیز خاطرنشان کرد: »شکی نیست که 
حماس در اینکه اسرائیل از تمام قوای 
خود در این مسیر استفاده می کند، 

تردید نداشته است.«
وی در بخش دیگری از سخنانش 
بر مخالفت قاطبه مردم جهان با 
و گفت:  پرداخت  صهیونیست ها 
»یک اندیشکده اسرائیلی، میزان 
حمایت مردم در اعتراضات از اسرائیل 
و فلسطین را در دو مقطع 7 تا 13 
اکتبر و پس از آن بررسی کرده که 
نتیجه این پژوهش نشان داد حدود 
96 درصد اعتراضات یک هفته پس از 
7 اکتبر در حمایت از فلسطین و تنها 
31 درصد که البته کمی ناباورانه است 
در حمایت از اسرائیل بوده است. این 
در حالی است که در بازه دوم که از 
13 اکتبر تا امروز را شامل می شود، 
95 درصد تظاهرات ها در حمایت از 
فلسطین بوده و سهم اسرائیل تنها 5 
درصد ثبت شده است. به عقیده من 
این آمار نشان می دهد کارزار مجازات 
فلسطینی ها از نظر راهبردی راه به 
جایی نمی برد و عملکرد اسرائیل در 
جهان بشدت زیر سؤال رفته است.«

یمنی ها دو کشتی دیگر را 
هدف گرفتند

نیروهای یمنی شامگاه دیشب یک 
کشتی را در دریای سرخ هدف قرار 
دادند. به گزارش کانال شبکه خبری 
الجزیره، یک منبع در ارتش مردمی 
یمن خبر داد، کشتی »ام سی سی« 
که به سمت اراضی اشغالی در حرکت 
بود، هدف حمله قرار گرفت تا نتواند 
به مسیر خود ادامه دهد. این حمله در 
حالی انجام شده است که این نیروها 
صبح دیروز نیز یک فروند کشتی را در 
آب های دریای سرخ توقیف کردند. این 
کشتی در 50 کیلومتری بندر حدیده در 

حال حرکت بود.

اخبار

این مقام در ادامه اشاره می کند: »اسرائیل، یحیی 
سنوار را دشمن اصلی خود در غزه می داند و از 
همین رو از همان ابتدا می خواست با عملیات 
زمینی، وی را مجاب کند که با تل آویو وارد معامله 
شده و آنچه را که به نفع اسرائیل است بپذیرد.«
او سپس به رؤیاهایی که سران این رژیم برای 
خود بافته و استیلا بر مقاومت را سهل الوصول 
می دانند اشاره کرده و گفته است: »پیش از جنگ 
دوم لبنان نیز سران اسرائیل تصور می کردند 
مقاومت لبنان با دو کاتیوشا که سوار بر چهارپایی 
کرده به مقابله با تل آویو خواهد آمد اما خیلی 
زود متوجه شدند، با چیزی بیش از دو کاتیوشا 
روی چهارپا مواجه هستند. از همین رو معتقدم، 
هر قدر در جنگ دوم لبنان موفق شدیم سازمان 
نظامی حزب الله را از بین ببریم، در این جنگ 
هم موفق می شویم سازمان نظامی حماس را از 

ببریم.« بین 
او  همچنین به هزینه های بین المللی و جانی 
رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی اشاره کرده 

و گفته است: »عملیات زمینی طبق نظر همه  
کارشناس ها اشتباه بود و ما باید می پذیرفتیم 
که وارد چنین اقدامی نشویم. به جای آن بهتر 
بود وارد یک معامله کلی با حماس برای آزادی 
اسرا می شدیم. اما به خاطر سیاست های اشتباه 
اکنون بر خلاف روز نخست، ما طرف مظلوم 

داستان نشان داده نمی شویم.«
این مقام ارشد صهیونیستی سپس با بازخوانی 
وقایع جنگ می گوید: »هدف ما این بود که 
در خان یونس، سنوار رو طوری تحت فشار 
بگذاریم و محاصره کنیم که مجبور به پذیرش 
شرایط تل آویو شود. اما دقیقاً برعکس  آن اتفاق 
افتاد و ارتش اسرائیل در خان یونس آسیب 
شدیدی دید. واقعیت آن است که حماس در 
خان یونس کاملاً دست برتر را داشت. در کنار 
حضور پر قدرت حماس، فشارهای خارجی 
نیز افزایش پیدا کرد و اکنون وضعیت طوری 
شده که سنوار در حال تعیین شرایط است. 
وضعیت برای تل آویو نیز به جایی رسیده که 

آرزو می کند کاش توافقی به دست آید. زیرا به 
اعتقاد اغلب تحلیلگران، تا یکی دو هفته دیگر 
تل آویو تحت فشارهای خارجی و امریکا، مجبور 
خواهد شد عملیات را متوقف کند. همان طور 
که در شمال غزه نیز مجبور به چنین کاری 
شد. بنابراین اگر به توافقی دست پیدا کنیم، 
باید خوشحال شویم. زیرا با توجه به اینکه به 
هیچ کدام از اهداف اعلامی مان مثل نابودی 
حماس و آزادی اسرا نرسیده ایم، حیثیت مان 

بیش از این خدشه دار نمی شود.«
این مقام صهیونیست در پایان هم تأکید کرده 
است: »ضربه ای که هفت اکتبر خوردیم به 
قدری سنگین بود که برای جبران آن بدون 
اینکه نقشه راهی برای جنگ داشته باشیم، وارد 
نبرد شدیم، به این امید که در ادامه بتوانیم 
نقشه ای ترسیم کنیم و به پیروزی برسیم. اما 
نتوانستیم و بدون اینکه بدانیم در چه موقعیتی 
قرار داریم، خود را در مخمصه ای انداختیم که 

راه خروج از آن را نمی دانیم.«

ویژگی خاص رونین برگمن، نویسنده اسرائیلی 
که باعث برجسته شدن او در بین دیگر 
نویسندگان اراضی اشغالی شده، این است که 
به واسطه نزدیکی زیادی که با برخی محافل 
امنیتی اسرائیل دارد، توانسته به مطالب خود 
که عموماً با محور سیاسی و امنیتی نوشته 
می شوند، اعتباری ویژه ببخشد. بویژه که 
بخشی قابل توجه از مطالب او به کنش های 
مقامات سیاسی و امنیتی اسرائیلی مربوط 
می شود. او که با کتاب »برخیز و زودتر بکش« 
به شهرت رسیده است، اخیراً با یکی از همین 
مقامات ارشد دولت کنونی رژیم صهیونیستی 

به گفت و گو نشسته که متن آن در روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« منتشر 

شده است.
در این مصاحبه نیز مقام ارشدی که برگمن 
با او گفت و گو کرده سخنانی را می گوید که 
کمتر می توان از زبان مقامات این رژیم آنها 
را شنید. به گزارش یدیعوت آحارونوت، این 
مقام ارشد در سخنان خود به همین مسأله 
اشاره کرده و گفته است: »در حالی که به طور 
معمول، هیچ کدام از مقامات رسمی این را در 
اظهارات علنی و عمومی خود بیان نمی کنند، 
ولی واقعیت همین است. در واقع، حتی اگر 
توافقی ]با گروه های فلسطینی برای تبادل 
و...[ صورت نگیرد، به نظر می رسد که ارتش 
اسرائیل مجبور خواهد بود پیش از دستیابی 
کامل به اهداف نظامی خود، غزه را ترک کند.« 
این مقام دولتی می گوید: »احساس خیلی 
بدی دارم وقتی حرف های ]رسمی[ دولت را 

]که می دانم واقعی نیست[ تکرار می کنم.«
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رسیده که 
آرزو می کند 

کاش توافقی 
به دست آید

2022 و متمم های پسینی آن، مجازات هایی تا 10 
سال حبس را هم برای معترضان در نظر گرفته و 
دامنه اختیارات پلیس برای سرکوب اعتراضات را 

گسترش داده است.
 

حکومت پارلمانی علیه دموکراسی
برای درک وضعیت حقوق معترضان در انگلیس 
علاوه بر بازخوانی قوانین سختگیرانه ضد 
حرکت های مدنی یا اظهارات مقامات، باید 
به نظام سیاسی این کشور به عنوان یکی 
از ساختارهای اصلی ایجاد محدودیت برای 

جنبش های اعتراضی اشاره کرد.
در قانون اساسی و نظام سیاسی انگلیس، هرچند 
هدف پارلمان، تحدید قدرت دولت است؛ اما در 
عمل، دولت این امکان را دارد که با اعمال نفوذ 
و لابی با نمایندگان همسو، صورت لوایح اولیه 
را به نفع خود تغییر دهد. یکی از انتقاداتی که 
در این خصوص مطرح می شود این است که 
نمایندگان از وقت کافی برای بررسی طرح ها 
و لوایح برخوردار نیستند؛ به عنوان نمونه از 
آنجایی که دولت کنونی، اکثریت محافظه کاران 
در مجلس عوام را همراه خود دارد، می تواند 

لوایح را پس از مدت زمان کوتاهی برای بررسی 
به تصویب برساند. بسیاری از قوانین در ابتدا به 
صورت چهارچوب اولیه و خام تصویب می شوند 
و جزئیاتشان بعداً از طریق آنچه تحت عنوان 
»قانون ثانویه« معروف است، تکمیل می شود که 
این امر امکان بررسی جامع و دقیق را از پارلمان 
سلب می کند. این مسائل، غیر از اعمال نفوذ 
»مجلس اعیان« است که متشکل از مجموعه ای 
غیرانتخابی از منصوبان سیاسی، تعدادی قاضی 
و اسقف کلیسای انگلستان و تعدادی از اشراف 

موروثی است.
تمام این موارد باعث شده اند تا صورت دموکراسی 
انگلیسی با انتقاداتی بنیادی روبه رو شود و برخی 
این وضعیت را غیرقابل دفاع و انگلیس را »جایی 
که قوانین سختگیرانه آن، حق اعتراض را محدود 
می کند« بخوانند. ضمن اینکه از نظر منتقدان، 
برگزیت و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نیز به 
این شرایط دامن زده و موجب خلاصی این کشور از 
زنجیر هنجارهای حقوق بشری اتحادیه شده است.

علاوه بر انتقادات ساختاری، خود جریان راستگرا 
و محافظه کار کنونی نیز وضعیتی را نمایندگی 
می کند که در تقابل با ارزش های دموکراتیک و 
استانداردهای حقوق بشری قرار دارد. به عنوان 
نمونه مخالفت تقنینی و اجرایی با ورود پناهجویان 
و مهاجران به کشور، علاوه بر تعمیق تعارضات 
با اتحادیه اروپا، منجر به بروز وقایع دردآوری 
برای آوارگان و پناهجویانی شده که از قضا خود 
جزو قربانیان دخالت های دولت انگلیس در 

کشورشان بوده اند.

 
نقض فزاینده استانداردهای آزادی بیان و حقوق 
مدنی در انگلیس، فعالان حوزه حقوق بشر را 
نگران کرده است. روز گذشته خبرگزاری امریکایی 
آسوشیتدپرس در گزارشی موارد نقض حقوق اولیه 
معترضان و فعالان اجتماعی را مورد بررسی قرار 
داد. این گزارش به حبس های طویل المدت 
معترضان با اتهام های تعجب آور مانند در دست 
گرفتن پلاکارد و راهپیمایی در خیابان بدون انجام 

اقدامات خشونت آمیز اشاره شده است.
در گزارش آسوشیتدپرس ضمن ابراز نگرانی از 
بازداشت صدها فعال محیط زیستی به دلیل 
تظاهرات مسالمت آمیز، آمده است: »یک 
بازنشسته برای حمل دست نوشته ای در خارج 
از دادگاه که به اعضای هیأت منصفه در مورد 
تبرئه متهمان تذکر می دهد، به دو سال زندان 
و یک مهندس معترض به یک گروه محیط 
زیستی مخالف استفاده دولت از سوخت های 
فسیلی )Just Stop Oil(، به دلیل نصب بنری 
اعتراضی روی پل، به سه سال زندان محکوم 
شد. جالب تر از آن، ده ها نفر فقط به جرم 
آهسته راه رفتن در خیابان و ایجاد ترافیک، 

دستگیر شده اند!

قانونگذاری در خدمت تحدید آزادی
بنا به این گزارش، دولت محافظه کار انگلیس در 
توجیه وضع قوانین سختگیرانه علیه حرکت های 
اعتراضی می گوید این قوانین، مانع از آسیب 
رساندن کنشگران افراطی به اقتصاد کشور و 
مختل کردن زندگی روزمره مردم می شوند. در 
مقابل، منتقدان می گویند که حقوق مدنی، 
بدون نظارت کافی از سوی قانونگذاران یا 
حمایت دادگاه ها در حال تضعیف است. آنها 
می گویند دستگیری گسترده شهروندان در 
تظاهرات مسالمت آمیز، درکنار اظهارات مقامات 
دولتی که فعالان محیط زیست را »افراط گرا« 
می خوانند، نشانه ای نگران کننده برای لیبرال 

دموکراسی است.
دسامبر سال گذشته و در اوج بحبوحه اعتصابات 
صنفی بود که خبر تلاش دولت برای ارائه لایحه 
»اعتصابات« به پارلمان همه را حیرت زده کرد. 
به موجب این لایحه، حداقل سطوح خدمات 
از سوی دولت مشخص شد که براساس آن، 
برخی کارگران و کارمندان در بخش های خدمات 
اضطراری عمومی حق اعتصاب نخواهند داشت 
و درصورت شرکت در اعتصابات با احتمال اخراج 
مواجه خواهند شد. تصویب این لایحه جنجالی و 
عجیب که با سلسله اعتراضاتی همراه بود، یکی 
از نقاط عطف کارنامه دولت ریشی سوناک در 
جهت نقض نظام مند آزادی بیان تلقی می شود. 
اخیراً نیز نخست وزیر، معترضان را »خودخواه« 
و »متعصب ایدئولوژیک« خواند و از رویکرد فعلی 
دولت دفاع کرد. قانون »نظم عمومی« سال 
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امیر فرشباف
خبرنگار

مسیر اعتراضی فعالان اجتماعی انگلیس ناهموار شده است

تنفس سخت دموکراسی در جزیره

دولت 
محافظه کار 

انگلیس 
در توجیه 

وضع قوانین 
سختگیرانه 

علیه 
حرکت های 

اعتراضی 
می گوید این 

قوانین، مانع 
از آسیب 
رساندن 

کنشگران 
افراطی به 

اقتصاد کشور 
و مختل 

کردن زندگی 
روزمره مردم 

می شوند
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